CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO /2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Darci Barreto dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Baldim/MG

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal, após anuência deste Plenário, solicita respeitosamente o envio do
presente expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal ALEX VANDER
MARTINS solicitando o rebaixamento e encascalhamento da rua Travessa
Nossa Senhora Aparecida localizada no  município de Baldim.

JUSTIFICATIVA

O patrolamento  e o encascalhamento a ser realizado nas vias públicas é

de suma importância para melhorar a  trafegabilidade destes locais, uma

vez que, a ausência do pavimento asfáltico as vias ficam mais

vulneráveis as ações do tempo, danificando-as com uma maior facilidade

o que vem prejudicando os transeuntes.

Este pedido já fora feito pelo Sr. Paulo de Melo Monteiro ao Secretário

Municipal de Infraestrutura há mais de um ano;

Solicito  junto ao poder público atenção à solicitação do munícipe.

Na certeza do pronto atendimento, manifestamos nossos mais sinceros

agradecimentos em nome dos moradores da referida via.

Sala das Sessões, 21  de fevereiro de 2019.

Adriano Ferreira de Siqueira
Vereador